Accurata demonstratione munito theoremate II. aditus patet ad indolem seriei (1.) casu nostro tertio melius cognoscendam. Est enim convergens et valori $\frac{1}{2}(\varphi(x-\varepsilon) + \varphi(x+\varepsilon))$, denotante ε quantitatem infinite parvam, quicunque valor inter $-\pi$ et $+\pi$ situs quantitati x conferatur, aequalis semper, si functio

$\varphi(x)$ pro singulis tantum variabilis valoribus praebet oscillationes, et semper una tantum hypothesi excepta, si functio $\varphi(x)$ per finitas intervalli partes habet oscillationes. Quae hypothesis est ea, ut per finitam quandam intervalli partem differentia $\varphi(x+\delta)-\varphi(x)$, quam decrescente quantitate δ et ipsam ad cifram quam proxime accedere ex continuitate functionis $\varphi(x)$ per eam intervalli partem servanda sequitur (et pro continuatis definitione habendum est *)), ita tamen minuatur, ut pro *omnibus variabilis valoribus spatio illo contentis* nulla quantitatis δ fangi possit potestas positiva, quam non superet. Atque hoc evenire apparet, si differentia $\varphi(x+\delta)-\varphi(x)$ tali modo vel etiam lentius, quam functio $\frac{1}{\log \frac{1}{\delta}}$ decrescit **). Neque vero demonstrationis vis

deletur, si in spatiis, per quae functio $\varphi(x)$ oscillationem habet, pro *singulis variabilis x valoribus* accidit, ut differentia $\varphi(x+\delta)-\varphi(x)$ modo dicto se habeat.

Hypothesi illa excepta semper fieri potest, ut intervallum functionis $\varphi(x)$ a $-\pi$ usque ad $+\pi$ extensum in finitum numerum spatiorum dirimatur, quorum limites invenies, dum secundum magnitudinem ordinaveris valores variabilis x eos, 1^o quibus in functione $\varphi(x)$ continuitas deleatur, 2^o quibus in functione $\varphi(x)$ valores maximi et minimi, ut ita dicam, singuli competant, 3^o quibus singulis functio $\varphi(x)$ praebeat oscillationes, 4^o qui sint limites spatiorum finitorum, per quae functio $\varphi(x)$ habeat oscillationes, 5^o denique quibus singulis, dum in ejusmodi spatiis jacent, differentia $\varphi(x+\delta)-\varphi(\delta)$ decrescente quantitate δ lentius minuatur ulla quantitatis δ potestate positiva. Tum integrationis intervallo in integrali (2.) eundem in modum distributo integrale (2.) aggregato integralium formam eandem habentium aequale fieri, et crescente numero k eorum integralium quodque ad certum quendam valorem appropinquare elucet, qui vel theoremate I. vel theoremate II. facile designetur, unde, quae proposuimus, sequuntur.

Quae autem seriei (1.), posita illa hypothesi, sit indeoles, speramus fore, ut alio loco et tempore quaerere nobis liceat.